
SDH Lukavice 

Obec Lukavice se nachází v podhůří Orlických hor, v okrese Ústí nad Orlicí. Téměř všichni pocházíme 

z této vesničky, která čítá 1050 obyvatel. 

Naše družstvo se skládá ze 13 členů, z toho je 10 kluků a pouze 3 děvčata. Vedoucí se jmenuje Václav 

Šípek a máme ho moc rádi. Nejstarším členem je Janča Šreflová a nejmladší je Honzik Houf. 

Protože nás hasičák hodně sbližuje, chodíme spolu na různé akce a scházíme se i mimo tréninky. Přes 

léto se účastníme soutěže v požárním útoku Orlicko-Ústecké LIGY, a tak často jezdíme na závody a 

jsme všichni velcí kamarádi. 

Běhání nás baví, ale najdou se i chvíle, kdy si rádi zalenošíme. 

Naší nejoblíbenější disciplínou je štafeta dvojic. 

Scházíme se pravidelně, každý pátek od 17 hodin. „Tréninková plocha“ se nachází na zahradě za 

domem našich vedoucích. 

Před krajským kolem jsme trénovali každý den.  Poprvé jsme se na mistrovství ČR probojovali v roce 

2004 a nejlepším dosaženým výsledkem, bylo druhé místo ve Zlíně roku 2007. Letos se republikového 

kola účastníme počtvrté. 

Budeme se snažit podat co nejlepší výkony, abychom neudělali Pardubickému kraji ostudu. 


